Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 09 de janeiro de 2019 Edição 1.144 - Ano XIII - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 001/2019 DE 08 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais

R E S O L V E:

Art. 1º - Conferir PODERES à servidora ANA PAULA
AMORIM FICO, Matrícula 40557, Titular da Cédula
de Identidade RG nº 9.546.707-5 e CPF sob o número
054.055.659-97, nomeada pelo Decreto de nº 234/2009
para assinar Ofícios,  Comunicações Internas, Autorizações
de Fornecimento e formulários de diárias da Secretaria
Municipal de Saúde, sempre que se fizer necessário, em
decorrência da ausência da Srª Dalva Aparecida Siena,
Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revoga-se então a Portaria de Nº 362/2017 de 21
de julho de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 08 de
janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

PEDIDO Nº 135/2018

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019,
Pedido nº 135/2018, TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE.

Objeto: Objeto da presente licitação é o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e parcelada aquisições de
Medicamentos de Linha Geral destinados a atender as
necessidades das unidades de saúde e hospital pertencentes
a Secretaria Municipal de Saúde de Tamarana durante o
período de 12 (doze) meses, com entregas parceladas,
de acordo com a C.I nº 708/2018 da Secretaria de
Administração e C.I nº 2.296/2018 e Termo de Referência
da Secretaria Municipal de Saúde.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às
09h00 horas, do dia 22/01/2019, na Rua Isaltino José
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor
de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou
no SITE www.tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço
acima.

Tamarana - PR, 09 de Janeiro de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº. 001/2019 DE 07/01/2019

INEXIGIBILIDADE Nº. 029/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA E
EDUCATIVA DE SANTA ANA – PROJETO SOLIPAR

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE
FOMENTO, DECORRENTE DO PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018, TEM
POR OBJETO A OFERTA DE SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

Tamarana, 09 de janeiro de 2019 Edição 1.144 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

VÍNCULOS A 70 CRIANÇAS E ADOLESCENTES
NA FAIXA ETÁRIA 09 A 15 ANOS, CONFORME
DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO. O
VALOR TOTAL DO TERMO DE FOMENTO É DE
R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS),
12 PARCELAS MENSAIS E CONSECUTIVAS,
NO VALOR DE R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL
E QUINHENTOS REAIS), SENDO A PRIMEIRA
NO MÊS DE JANEIRO DE 2019 E A ÚLTIMA EM
DEZEMBRO DE 2019.

TAMARANA, 09 DE JANEIRO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 1/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TAMARANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
no art. 17, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear Ademir Ferreira, portador da Cédula
de Identidade n.º 300.279-6 SESP/PR e CPF MF n.º
366.576.469-68, para ocupar as funções inerentes ao cargo
de Diretor Geral, recebendo os vencimentos e vantagens
correspondentes ao cargo CCL 05.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Tamarana, 10 de janeiro de 2019.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
Presidente da Câmara

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br